СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
Восточное Измайлово
РЕШЕНИЕ

14.05.2013 № 34
О работе ГПБУ «Управление ООПТ по ВАО» по охране, содержанию и использованию особо охраняемой природной территории прилегающей к муниципальному округу Восточное Измайлово

В соответствии пунктом 7 части 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы», заслушав информацию директора ГПБУ «Управление ООПТ по ВАО» Рябоконя И.С. об итогах работы за 2012 год по охране, содержанию и использованию особо охраняемой природной территории прилегающей к муниципальному округу Восточное Измайлово, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:
1. Информацию о работе ГПБУ «Управление ООПТ по ВАО» по охране, санитарному содержанию и использованию особо охраняемой природной территории (далее – ООПТ) прилегающей к муниципальному округу Восточное Измайлово принять к сведению.
2. Отметить:

2.1. ГПБУ «Управление ООПТ по ВАО» осуществляется недостаточный контроль за работой организаций отвечающих за санитарное содержание территории ООПТ прилегающей к муниципальному округу Восточное Измайлово;

2.2. ГБУ «Автомобильные дороги ВАО» не справляется в полном объеме с возложенными на них функциями по уборке территории ООПТ прилегающей к муниципальному округу Восточное Измайлово. В результате территория замусорена, дороги после проезда тяжелой техники не восстанавливаются. Места, отведенные для проведения пикников, не благоустроены, захламлены поваленными деревьями, бытовым мусором.

3. Рекомендовать ГПБУ «Управление ООПТ по ВАО»:

3.1. Более активно проводить разъяснительную работу среди жителей района, особенно в школах района по охране, содержанию и использованию ООПТ прилегающей к муниципальному округу Восточное Измайлово;

3.2. Подготовить информацию в газету «Восточное Измайлово» о работе ГПБУ «Управление ООПТ по ВАО» с указанием контактных телефонов и инспекторов осуществляющих контрольные функции на территории;

3.3. В срок до 20 мая 2013 года привести в порядок пикниковые зоны, обеспечить их охрану и санитарное содержание;

3.4. Принять меры по ликвидации незаконных (самовольных) построек  и гаражей на территории ООПТ вдоль Первомайского проезда;

3.5. В срок до 01 августа 2013 года принять решение о дальнейшей эксплуатации ограждения вдоль 16-ой Парковой улицы и Первомайского проезда, после принятия решения восстановить или демонтировать ограждение и привести в порядок лесопарковую зону вокруг зоны ограждения.

3.6. Создать группу по общественному контролю за санитарным содержанием территории ООПТ. Срок до 01 июня 2013 г.

4. Просить префектуру ВАО города Москвы усилить контроль за работой ГБУ «Автомобильные дороги ВАО» в части работы по санитарной очистке территории ООПТ прилегающей к муниципальному округу Восточное Измайлово согласно заключенного контракта.

5. Просить руководство ГБУ «Автомобильные дороги ВАО» представить Совету депутатов муниципального округа Восточное Измайлово регламент и схему уборки территории ООПТ, Ф.И.О. и контактный телефон начальника участка, а так же перечень наличия нормативной уборочной техники.

6.
Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

7.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Афанасьева В.С.
Глава муниципального округа

Восточное Измайлово

В.С. Афанасьев